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F. t. 1. vedr. motorvej mellem Funder og Låsby 

faunapassager skal sikres ved etablering af ledelinjer 
med henblik på at sikre vildtets bevægelse etc. 

4.8 Erstatningsnatur 
De skovområder, der bliver inddraget ved anlæg af 

vejen, bliver retableret andetsteds efter nærmere aftale 
med By- og Landskabsstyrelsen og Skov- og Natur- 
styrelsen. I henhold til skovloven skal der etableres er- 
statningsskov svarende til op til det dobbelte af det 
fredskovsareal, der ryddes. 

Som erstatning for træer, der skal fældes, og som 
kan være raste- eller ynglesteder for flagermus, etab- 
leres nye raste- og ynglesteder - primært i Dyrehaven 
og Nordskoven. 

For at kompensere for vejens barrierevirkning og 
for de vandhuller, der forsvinder ved anlæg af motor- 
vejen, etableres 25 nye vandhuller efter nærmere afta- 
le med By- og Landskabsstyrelsen, således at de op- 
fylder krav til udformning og placering for de dyrear- 
ter, som findes i området og er listet på EF-habitatdi- 
rektivets bilag IV, og som EU-landene har en særlig 
forpligtelse til at sikre levesteder for. Nogle af vand- 
hullerne vil evt. blot være en udvidelse eller oprens- 
ning af eksisterende vanhuller, således at de bliver 
paddeegnede. Formålet er at sikre, at arterne også ef- 
ter anlæg af motorvejen kan opretholdes i levedygtige 
bestande. I det omfang, der skal flyttes paddeyn- 
gel/ægsnore o.l. fra nuværende vandhuller til fremti- 
dige erstatningsvandhuller, vil der blive søgt om tilla- 
delse hertil, jf. artsfredningsbekendtgørelsen. 

På den sydvendte motorvejsskråning i Hårup Sande 
etableres levesteder for markfirben. I alt etableres ca. 
0,5 ha egnede levesteder for markfirben. 

4.9 Støjafskærmning 
Der vil blive anvendt støjdæmpende vejbelægning 

på hele strækningen mellem Funder og Låsby. 
Gennem byområdet i Silkeborg føres motorvejen i 

et nedgravet forløb og overdækkes ved passagen af 
boligområdet Gødvad Bakke. 

For yderligere at mindske støjpåvirkningen fra tra- 
fikken på motorvejen, hvor denne ikke er overdækket, 
opsættes støjskærme på følgende strækninger: Langs 
motorvejens nordside på en strækning øst for Viborg- 
vej af hensyn til kolonihaveområdet Bøgely, langs 
vestsiden af motorvejen på strækningen mellem Nor- 
dre Højmarksvej og Kejlstrupvej ved boligområdet 
Højmarkstoften, langs nordsiden af frakørselsrampen 
til Nordre Ringvej og videre mod øst langs motorve- 
jen frem til overdækningen af hensyn til boligområ- 
derne ved Kornvænget, langs nordsiden af motorvejen 
øst for Oslovej af hensyn til institutionerne på Stavan- 

gervej og langs sydsiden af motorvejen ved Silkeborg 
Højskole. 

Endvidere opsættes støjskærme langs begge sider 
af motorvejen ved passagen af Silkeborg Langsø/Gu- 
denåen og videre gennem Nordskoven for at begrænse 
støj udbredelsen i de rekreative områder. 

Ved Flensted vest for Låsby udføres en støjafskær- 
mende terrænregulering langs motorvejens nordside 
af hensyn til boligområdet i Flensted, og på en stræk- 
ning syd for Låsby opsættes støjskærme langs nordsi- 
den af motorvejen af hensyn til boligområdet syd for 
01. Silkeborgvej. 

I forbindelse med den videre projektering vil støj- 
forholdene blive nærmere undersøgt, og Vejdirektora- 
tet vil ud fra de anlægstekniske og økonomiske mulig- 
heder søge at minimere støjgenerne fra motorvejen. 
Det kan fx ske ved at anvende overskudsjord til ter- 
rænregulering eller opbygning af jordvolde, hvor det- 
te er hensigtsmæssigt, eller ved at yde tilskud til faca- 
deisolering. 

4.10 Vejudstyr og beplantning 
Motorvejen udstyres med vejtavler, autoværn, nød- 

telefoner, kantpæle, trafikregistrerings- og vintervars- 
lingsudstyr m.v. Afmærkning på kørebanen vil blive 
udført med reflekterende afmærkning. Der etableres 
vejbelysning langs motorvejen på bystrækningen 
samt i rundkørsler, i signalregulerede kryds og på 
samkørselspladser. Tilslutningsanlæg og afmærkning 
vil blive udformet således, at risikoen for spøgelsesbi- 
lister formindskes mest muligt. 

I det åbne land og i skovområder opsættes vildt- 
hegn. Omfanget aftales med By- og Landskabsstyrel- 
sen og Skov- og Naturstyrelsen. 

I Silkeborg by opsættes hegn på de strækninger, 
hvor der ikke opsættes støjskærme. 

Skråninger og øvrige 'vejarealer beplantes, hvor det 
findes hensigtsmæssigt i forhold til trafiksikkerhed, 
æstetik og naturhensyn. Endvidere etableres beplant- 
ning langs motorvejen i Silkeborg, hvor det findes 
hensigtsmæssigt for at afskærme motorvejen visuelt 
fra boligområder. 

4.11 Vejafvanding 
Der etableres kantopsamling i vejsiderne, og vej- 

vandet ledes i et lukket opsamlingssystem til regn- 
vandsbassiner, hvor det får en opholdstid på mindst 3 
døgn. I bassinerne kan urenheder bundfældes, og af- 
strømningen reguleres, inden vandet ledes til de nær- 
liggende vandløb. Der etableres afløbsbygværk med 
olieudskillerfimktion som dykket afløb. 

Regnvandsbassinerne er desuden med til at sikre de 
lokale vandløb og søer mod forurening i forbindelse 
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